## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МАЙМИНСКИЙ РАЙОН СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-МУНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ 10-й сессии пятого созыва

No 10-2

«30» октября 2023 года

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Республики Алтай от 18 апреля 2008 года № 26-РЗ «О муниципальной службе в Республике Алтай», Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 04 октября 2023 года № 248-у «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай», Постановления Правительства Республики «О повышении размеров Алтай от 04 октября 2023 года № 361 должностных окладов работников государственных органов Республики являющиеся должностями Алтай. замещающих должности, не службы Республики Алтай, гражданский в целях государственной Совет размеров оплаты труда, сельский депутатов индексации муниципального образования Усть-Мунинского сельского поселения Майминского района Республики Алтай РЕШИЛ:

- 1. Внести следующие изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Усть-Мунинского сельского поселения Майминского района Республики Алтай:
- 1.1. Приложение 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
  - 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания,

Приложение распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2023 года.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию в установленном порядке, не позднее 10 дней после дня его подписания.

Глава муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение»

С.Ю.Клепиков

## Приложение

к Решению сессии «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение»

## Приложение 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение»

## Размеры денежного вознаграждения и денежного поощрения главы муниципального образования «Усть-Мунинское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай

п/п	Наименование	Ежемесячное	Ежемесячное	Размер
	должности	денежное	денежное	ежеквартального
		вознаграждение	поощрение	денежного
		8 0 0 m	(процентное	поощрения
			отношение к	(процентное
		2 00 H	ежемесячному	отношение к
			денежному	ежемесячному
		s •	вознаграждению	денежному
		s Es vi		вознаграждению
1.	Глава сельской	Руководители,	ates and to be a feet a	
	администрации:	высшая	a a legisla	ar a mara
	с численностью	15833	0,6	100
	населения до 1,5 тыс. чел	¥ 1	3	